



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	30.448.949,90	13.572.000,72	13.572.000,72	15.224.474,95	15.224.474,95	14.276.597,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.562.362,26	1.503.000,12	1.503.000,12	781.181,13	781.181,13	307.420,00
SUBTOTAL	32.011.312,16	15.075.000,84	15.075.000,84	16.005.656,08	16.005.656,08	14.584.017,87
(-) DEDUÇÕES	3.345.470,48	298.000,20	298.000,20	1.672.735,24	1.672.735,24	1.368.175,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	887.901,14	285.000,12	285.000,12	443.950,57	443.950,57	409.207,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.000,08	13.000,08	0,00	0,00	6.020,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.457.569,34	0,00	0,00	1.228.784,67	1.228.784,67	952.948,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.665.841,68	14.777.000,64	14.777.000,64	14.332.920,84	14.332.920,84	13.215.842,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.928.700,00	11.464.350,00	11.464.350,00	12.868.114,50	12.868.114,50	8.793.793,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.928.700,00	11.464.350,00	11.464.350,00	12.868.114,50	12.868.114,50	8.793.793,99
DESPESAS DE CAPITAL	7.088.300,00	3.544.150,00	3.544.150,00	2.806.487,89	2.806.487,89	1.181.296,20
(-) Deduções	710.000,00	355.000,00	355.000,00	683.549,17	683.549,17	240.435,87
Amortização de Dívida	710.000,00	355.000,00	355.000,00	683.549,17	683.549,17	240.435,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.307.000,00	14.653.500,00	14.653.500,00	14.991.053,22	14.991.053,22	9.734.654,32
RESULTADO	-26.849.430,66	-14.653.500,00	-14.653.500,00	-13.762.268,55	-13.762.268,55	-8.781.706,03
RESULTADO	-641.158,32	123.500,64	123.500,64	-658.132,38	-658.132,38	3.481.187,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	122.205,91	122.205,91	-306.440,52	-428.646,43	-428.646,43
(-) Disponibilidade de Caixa	7.232.333,66	7.232.333,66	6.948.329,76	-284.003,90	-284.003,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	52.621,72	52.621,72	4.647.827,32	4.595.205,60	4.595.205,60
(+) Restos a Pagar Processados	1.031.208,94	1.031.208,94	241.999,38	-789.209,56	-789.209,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-6.131.540,53	-6.131.540,53	-11.660.598,22	-5.529.057,69	-5.529.057,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.131.540,53	-6.131.540,53	-11.660.598,22	-5.529.057,69	-5.529.057,69